PAGE

Договор №
на выполнение научно-исследовательской работы (услуги)
----- 2015 г.

г. Черноголовка

-----------------,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора --------------------, действующего на основании Устава с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физиологически активных веществ Российской академии наук (ИФАВ РАН), именуемое в дальнейшем  «Заказчик», - в лице директора ИФАВ РАН, член-корр. РАН С.О. Бачурина, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
     1.1.  "Исполнитель"  обязуется  выполнить  и  сдать  "Заказчику",  а последний обязуется принять и оплатить научно-исследовательскую работу (услугу) по теме: «------------------------».
II. Технические условия
     2.1. Предусмотренная договором  работа выполняется "Исполнителем"  в полном соответствии с техническим заданием.

     2.2.  "Заказчик"  имеет  право проверять ход и  качество  выполнения работы, предусмотренной договором.

III. Сроки исполнения
     3.1. Предусмотренная договором работа выполняется в сроки, указанные в прилагаемом к договору календарном плане и техническом задании.

     3.2.  "Исполнитель" в праве по согласованию с "Заказчиком"  досрочно сдать  выполненную  работу  в  целом и  ее  отдельные  этапы.  "Заказчик" принимает  и  оплачивает  такую работу (этапы работы)  в  соответствии  с условиями договора.

     3.3.  Датой  исполнения  обязательств  по  договору  в  целом  и  по отдельным  этапам считается дата подписания (утверждения) акта о  приемке работы (этапа).

IV. Порядок сдачи-приемки выполненных работ
     Приемка выполненных работ производится в соответствии с требованиями технического задания и календарного плана договора.

V. Стоимость работ и порядок расчетов
     5.1.  Договорная  цена установлена в сумме---------- (--------------- руб.). Данная работа в соответствии с п/п 16 п.3 ст. 149 Налогового кодекса РФ НДС не облагается.

     5.2.   Расчеты   за   выполняемую  по  настоящему  договору   работу производятся между "Заказчиком" и "Исполнителем" по законченным и сданным этапам  в  размере  их  цены на основании подлинного акта о приемке работ, или в качестве предоплаты.

     5.3.   "Исполнитель"  и  соисполнители  обязаны  обеспечить  у  себя надлежащий  бухгалтерский учет и анализ фактической стоимости выполняемой работы в разрезе ее этапов.

     "Заказчик"   имеет  право  анализировать  фактические   затраты   на выполненные  работы  по  первичным и сводным документам  "Исполнителя"  и соисполнителя без изменения цены.

     5.4.  В  случае  приостановления по просьбе  "Заказчика"  выполнения этапа, начатого  "Исполнителем", на  срок более  трех месяцев  "Заказчик" оплачивает  "Исполнителю"  фактические  затраты  по  выполненному  объему работы на момент приостановления исполнения.

     Работа, прекращенная по вине "Заказчика", оплачивается по фактически произведенным  затратам.

     5.5.  Работа, прекращенная по вине "Исполнителя" не оплачивается,  а авансовые выплаты возвращаются в месячный срок "Заказчику".
VI. Срок действия договора
     Срок действия договора устанавливается:

Начало работ -

Окончание работ –

Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

«ЗАКАЗЧИК»:

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физиологически активных веществ Российской академии наук (ИФАВ РАН)

142432, Московская обл., Ногинский р-он, г. Черноголовка, Северный проезд, д. 1

тел./факс: 8 (496) 52 - 49-508.

ИНН/КПП 5031015687/503101001

УФК по Московской области ИФАВ РАН л/с 21486Ч08560 р/с 40501810300002000104 Отделение 1 Москва БИК 044583001

     К настоящему договору прилагается:

     1. Протокол согласования договорной цены. (Приложение №1).

      2. Техническое задание. (Приложение №2).

      3. Календарный план. (Приложение №3).

	От ЗАКАЗЧИКА

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	Директор ИФАВ РАН

член-корреспондент РАН
______________С.О. Бачурин

Приложение №1

Протокол

согласования договорной цены на проведение работ по договору  №-----------------
 от --------- 2015 г.
«-------------------------------------------------------------------------------------».
------------------------,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора --------------------, действующего на основании Устава с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физиологически активных веществ Российской академии наук, именуемый  в  дальнейшем  «Исполнитель», - в лице директора ИФАВ РАН, член-корр. РАН С.О. Бачурина, действующего на основании Устава с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу) научно-технической продукции по договору «-------------------------------------------------------------» в сумме  ----------- руб. (----------- тыс. руб.).
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	От ЗАКАЗЧИКА

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	-
	Директор ИФАВ РАН

член-корреспондент РАН
______________С.О. Бачурин

Приложение №2
	"Утверждаю"

От ЗАКАЗЧИКА
	"Согласовано"

От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	-
	Директор ИФАВ РАН

член-корреспондент РАН

______________С.О. Бачурин

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к договору  №--------  от 28 января 2008 г.

на  НИР по теме: «--------------------------------------------------------------».

Наименование и область применения

«-------------------------------------------------».

2.  Основание для разработки

3. Исполнитель работы:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физиологически активных веществ Российской академии наук
4. Цель и назначение разработки:
5. Источники разработки:

6. Технические и специальные требования: (как пример, можно существенно короче)
7. Этапы разработки: в соответствии с календарным планом.

8. Порядок приемки работы:

По завершении этапов работы в соответствии с календарным планом Исполнитель предоставляет Заказчику  акт сдачи-приемки научно-технической продукции, счета-фактуры с приложением к ним, отчета по НИОКР по договору в целом.

Приложение №3

	"Утверждаю"

От ЗАКАЗЧИКА
	"Утверждаю"
От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	Директор ИФАВ РАН

член-корреспондент РАН
______________С.О. Бачурин

                                                  КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

к договору №-----  от -------- 2015 г. на  НИР по теме:

«---------------------------------------------------------------------------».
	№
	Наименование работ по договору  и основных этапов его выполнения

	Чем заканчивается этап (работа)
	Срок выполнения

начало-окончание
	Расчетная стоимость этапа, тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Научно-технический отчет. Акт сдачи-приемки работ по этапу.
	февраль-июнь 2008 г.

	2

	Научно-технический отчет. Акт сдачи-приемки
	Июль – декабрь 2008

PAGE
5